A Postremo prementibus eos undique, vbi pedum
 retulere, hostibus terga dantes, partim ab illis,
 partim ab se mutuo sunt oppressi, alii ex locis ab-
 ruptis delapsi. Alios dissipatos & palantes orta
 luce equites oppresserunt occideruntq;. Cecide-
 runt duo millia, reliquorum pauci cum armis in-
 columes euasere. Nicias haud praeter expectatio-
 nem ictus Demosthenis infectabatur temerita-
 tem. Ille purgabat se de his, suadebatque ut quam
 primum inde reciperent se. Neque enim expe-
 ctandas ipsis copias alias, neque praesentibus viti-
 bus superaturos se hostem, quando si vel sint eo
 superiores, demigrandum & vitandus his locus
 esset, semper ille quidem (ut fama ferret) grauis &
 exercitui insalubris, tunc verò etiam (ut experi-
 rentur) propter anni tempus pestifer. Nam autum-
 ni erat principium, ac cum multi iam morbis ten-
 tabantur, tum summittiebant omnes animum. E-
 nim verò grauiter ferebat Nicias mentionem fie-
 ri fugae & decessus, non quin timeret à Syracusa-
 nis, sed quod populum Atheniensem plus, illius-
 que iudicia & calumnias formidaret. nihil autem
 ferebat se ibi grauius expectare. Sin quid accide-
 ret, malle ab hostibus sibi quam ciuibus irifigi
 mortem, non idem sentiens ac postmodum By-
 zantinus Leo est apud ciues suos loquutus, Prae-
 opto, inquit, per vos quàm vobiscum mortem oppete-
 re. At de loco & regione quo castra transferret,
 per otium dixit deliberandum. Ita fatum Demo-
 sthenes, cui prius consilium male ceciderat, desti-
 tit urgere. Caeteris verò visus est Nicias expecta-
 tione & fide quam habebat certis in vrbe tam per-
 tinaciter de receptu repugnare. Quare etiam ipsi
 assensu sunt. Vt tamen nouae copiae tubuenerunt Sy-
 racusanis, ac grauis morbus saeuit in castris Athe-
 niensium, tunc comprobauit Nicias quoq; consi-
 lium discessus. itaq; edixit militibus vt vata colli-
 gerent. Omnibus his paratis quum nullus hostium
 asseruaret eos, vt qui nec expectarent id, nocte lu-
 na defecit magno metu Nicias & aliorum, qui ex
 imperitia vel superstitione ea expauescebant. Quip-
 pe solis quidem circa trigésimum mensis diem de-
 liquium intelligebat aliquatenus etiam vulgus
 subeunte fieri luna: ipsa verò luna non erat com-
 prehensu procliae, cuius obiectu, & quemadmo-
 dum in plenilunio repente tenebris obducatur,
 varioque sumat colores. verum absurdum arbi-
 trabantur esse cladumq; ostetum caeleste magna-
 rum. Etenim qui princeps dilucidissimam omnium
 confidentissimamq;, vnde illuminetur atque in-
 umbretur luna, doctrinam scripto prodidit Ana-
 xagoras, neque ipse erat antiquus, neque celebris
 doctrina, sed abdita, atque versabatur cum cau-
 tione vel sub fide inter paucos. Neque enim fe-
 rebant physicos & μετεωρολόγας tunc appellatos,
 id est, disputantes de rebus caelestibus, quasi rationi-
 bus absurdis atque improuisis potentiis laboribus-
 que coactis adstringerent id quod deorum est.
 Quae de causa Protagoras in exilium iuit: Anaxa-
 goram in vincula coniectum magno labore li-
 berauit Pericles. Socrates autem, quanuis esset ab
 istis remotissimus, tamen philosophiae nomi-
 ne sublatus est. Tandem Platonis effulgens au-
 toritas, ob vitam eius, & quia principiis subiuga-
 uit vincula naturalia diuinis potentioribusque,